
 
 

Lietuvos automobilių sporto federacija 
LASF Ralio komiteto išplėstinio posėdžio protokolas Nr. 2021-01 

2021-02-14 
 
 
LASF Ralio komiteto (RK) posėdis pradėtas 2021-02-14 d. (sekmadienis) 15:00 val., el. ryšio 
priemonėmis, baigtas 2021-02-14 d. (sekmadienis) 23:30 val. 
 
Dalyvavo: Ralio komiteto pirmininkas Tomas Žemaitis (TŽ), komiteto nariai: Paulius Mileška (PM), 
Artūras Gailius (AG), Algirdas Bilevičius (AB), Ramūnas Čapkauskas (RČ). 
Nedalyvavo: vicepirmininkas Mindaugas Čepulis (MČ). 
Taip pat dalyvavo: LASF Generalinis sekretorius Tadas Vasiliauskas (TV) 
 
Posėdžio pirmininkas: Tomas Žemaitis  
Posėdžio sekretorius: Paulius Mileška 
 
Darbotvarkės klausimai: 

1. Dėl Lietuvos automobilių ralio taisyklių priedo Nr. 3 Baudų lentelė panaikinimo 2021m. 
ralio taisyklėse. 

2. 2021m. ralio taisyklių,  LARČ, LARSČ, LMRČ, e-LARČ reglamentų, techninių 
reglamentų ir jų priedų tvirtinimas. 
 

	
1. Dėl Lietuvos automobilių ralio taisyklių priedo Nr. 3 Baudų lentelė panaikinimo 2021m. 

ralio taisyklėse.	
TŽ	pasiūlė	panaikinti	Lietuvos automobilių ralio taisyklių priedą Nr. 3 Baudų lentelė	2021m.	ralio	
taisyklėse.	Jo	teigimu	tai	yra	perteklinis	dokumentas,	kuris	varžybų	metu	kartais	kelia	konfliktinių	
situacijų	tarp	sporto	komisarų	ir	sportininkų	dėl	paskiriamų	baudų,	nes	dažnais	atvejais	
sportininkų	nusižengimų	aplinkybės	yra	skirtingos,	o	baudų	lentelė	dažnais	atvejais	nurodo	
konkrečią	baudą	už	konkretų	pažeidimą	neišskiriant	aplinkybių,	todėl	sprendimuose	pritrūksta	
objektyvumo.	Be	to	FIA	taipogi	rekomenduoja	atsisakyti	baudų	lentelių,	taip	paliekant	visas	
galimybes	sporto	komisarams	priimti	teisingiausius	sprendimus	skiriant	baudas.	TV	paantrino,	jog	
tai	būtų	tinkamas	sprendimas	atsisakyti	baudų	lentelės.	AB	siūlė	palikti	galioti	baudų	lentelę	
argumentuodamas,	jog	vadovaujantis	baudų	lentele	sporto	komisarams	tai	padeda	priimti	visada	
panašius	sprendimus	pagal	padarytą	pažeidimą,	taip	pat	tai	palegvina	komisarų	darbą.	Paliekant	
galioti	baudų	lentelę	AB	siūlytų	ją	nuodugniai	peržiūrėti	ir	tikslinti,	nes	ji	turi	trūkumų.		
Siūlyta:	Vadovaujantis	FIA	pavyzdžiu	ir	rekomendacijomis	neįtraukti	baudų	lentelės,	kaip	priedo,	į	
2021m.	Lietuvos automobilių ralio taisykles T-2021. 
 
Balsuota:  UŽ – 4 
  PRIEŠ - 1 
 
Nutarta:	Neįtraukti	baudų	lentelės,	kaip	priedo,	į	2021m.	Lietuvos automobilių ralio taisykles 
T-2021. 

	
2. 2021m. ralio taisyklių,  LARČ, LARSČ, LMRČ, e-LARČ reglamentų, techninių 

reglamentų ir jų priedų tvirtinimas.	
TŽ pristatė 2021m. ralio taisyklių,  LARČ, LARSČ, LMRČ, e-LARČ reglamentų ir priedų pakeitimus, 
taip pat pateikė techninių reglamentų pakeitimus..  



Siūlyta: Patvirtinti 2021m. ralio taisykles,  LARČ, LARSČ, LMRČ, e-LARČ reglamentus, techninius 
reglamentus ir jų priedus. 
 
Balsuota:  UŽ – VIENBALSIAI 
 
Nutarta: Patvirtinti 2021m. ralio taisykles,  LARČ, LARSČ, LMRČ, e-LARČ reglamentus, 
techninius reglamentus ir jų priedus. 
 
 
 
Posėdis paskelbtas baigtu. 

Protokolo lapų – 2 lapai. 

Posėdžio pirmininkas:    Tomas Žemaitis  
 
Posėdžio sekretorius:    Paulius Mileška 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


